[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ   ЮРЬЕВЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_14.06.2018 г. №_235
     г.Юрьевец

О порядке расходования межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету  Юрьевецкого муниципального района, на осуществление части полномочий Юрьевецкого городского поселения в соответствии с соглашением, заключенным между  Юрьевецким городским поселением и Юрьевецким муниципальным районом

В соответствии с частью 4  статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с законодательством  Российской Федерации, Ивановской области,  руководствуясь Уставом Юрьевецкого городского поселения, администрация Юрьевецкого муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок расходования межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету Юрьевецкого муниципального района, на осуществление части полномочий Юрьевецкого городского поселения, переданных в соответствии с соглашением, заключенными между Юрьевецким  городским поселением и Юрьвецким муниципальным районом  (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
3. Обнародовать настоящее постановление путем  размещения  на информационных  стендах  Юрьевецкого городского поселения, расположенных по следующим адресам: г. Юрьевец, ул. Советская, д. 97, г. Юрьевец, ул. Тарковского, д. 1а и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района «юрьевец-официальный.рф».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового отдела Е.В.Смыслову.

Глава Юрьевецкого муниципального района
               Ю.И.Тимошенко

Утвержден

постановлением

администрации Юрьевецкого

муниципального района

 от 14.06.2018 г. №235
Порядок

 расходования межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету Юрьевецкого муниципального района, на осуществление части полномочий Юрьевецкого городского поселения
1. Настоящий Порядок  определяет правила  расходования межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета Юрьевецкого городского поселения бюджету Юрьевецкого муниципального района, на осуществление части полномочий Юрьевецкого городского поселения, переданных в соответствии с заключенным соглашениям, (далее – межбюджетный трансферт).

Размер межбюджетных трансфертов  бюджету Юрьевецкого муниципального района, определяется в соответствии с методикой расчета межбюджетных трансфертов, согласно Приложения №1 к настоящему Порядку.
2. Межбюджетный трансферт бюджету Юрьевецкого муниципального района, предоставляется финансовым отделом администрации Юрьевецкого муниципального района  (далее – финансовый отдел) в соответствии со сводной  бюджетной росписью бюджета Юрьевецкого городского поселения на текущий финансовый год и плановый период, в пределах лимитов  бюджетных обязательств, на основании Соглашения, заключенного между муниципальным образованием «Юрьевецкое городское поселение Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» с муниципальным образованием «Юрьевецкий муниципальный район Ивановской области» о передаче осуществления части своих полномочий за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Юрьевецкого городского поселения в бюджет Юрьевецкого муниципального района.

3. Средства  межбюджетного трансферта перечисляются финансовым отделом в установленном порядке на счет бюджета Юрьевецкого муниципального района открытого в УФК по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета Юрьевецкого муниципального района.
4. Учет операций, связанных с использованием межбюджетного трансферта, осуществляется  на лицевом счете главного распорядителя (получателя) средств бюджета Юрьевецкого муниципального района, открытого в Управлении федерального казначейства по Ивановской области.

Главный распорядитель  (получатель)  средств бюджета Юрьевецкого муниципального района направляет средства на исполнение соответствующего переданного полномочия Юрьевецкого городского поселения на уровень муниципального района, согласно заключенного Соглашения.

Главный распорядитель (получатель) средств бюджета Юрьевецкого муниципального района обеспечивает учет расходования межбюджетного трансферта строго по целевому назначению на основании подтверждающих документов.

 5. Главный распорядитель (получатель) средств бюджета Юрьевецкого муниципального района ежеквартально, не позднее 15 числа, следующего за отчетным периодам, предоставляет в финансовый отдел отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов для  исполнения переданных полномочий по форме, согласно приложения №2  к настоящему Порядку.

6. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность предоставляемых сведений  возлагается на администрацию  Юрьевецкого муниципального района.
Приложение №1
к Порядку

МЕТОДИКА РАСЧЕТА
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
Юрьевецкого городского поселения  бюджету Юрьевецкого муниципального района на осуществление передаваемых полномочий
1. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета Юрьевецкого городского поселения  бюджету Юрьевецкого муниципального района на осуществление передаваемых полномочий рассчитывается по формуле:

Sмбт. = ∑Si ,

где Sмбт. - размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий;

Si -  размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление i-го полномочия  на год.
 2. Размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий:

- владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

- утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;

- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

- участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ,
определяется исходя из потребности, рассчитанной на основании документов, представленных муниципальным районом (программы, заявок, проектно-сметной документации, договоров).

Приложение № 2
к Порядку

ОТЧЕТ

об использовании средств, предоставленных из бюджета Юрьевецкого городского поселения  на осуществление части полномочий Юрьевецкого городского поселения
за ___ квартал _______ г.
(.руб.)

	Передаваемое полномочие

	Предусмотрено в бюджете Юрьевецкого городского поселения на ______год
	Профинансировано из бюджета Юрьевецкого городского поселения
	Сумма произведенных расходов с начала года
	Остаток неиспользованных средств (перечисленных)

Руководитель___________________
Главный бухгалтер  ____________________